Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Мирнинского муниципального образования

Администрация Мирнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "  06 "  декабря  2017 г                       №   40
 «Об организации военно-учетной работы» на территории Мирнинского муниципального образования

          В соответствии с Конституцией Российской
 Федерации, Федеральными Законами Российской Федерации: -  № 61 от 31.05.1996 г. -  «Об обороне»;  № 31 от 26 февраля 1997 г. -  «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;  № 53 от 28 марта 1998 года -   «О воинской обязанности и военной службе.»;   № 131 от 06 октября 2003 года – «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», ст. 23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать военно-учетную работу на территории администрации Мирнинского МО.

2. За организацию ведения первичного воинского учета назначить Илларионову  Анастасию   Александровну.

3. Утвердить должностную инструкцию военно-учетного стола (прилагается).

4. В случае отсутствия военного - учетного работника (инспектора) по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает главный специалист Мирнинского МО Машукова Надежда Алексеевна.

5. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя главы Мирнинского муниципального образования  по общим вопросам Фролову Галину Михайловну.

6. Постановление «Об организации военно-учетной работы» на территории Мирнинского муниципального образования № 213 от 05 декабря 2016 г. признать утратившим силу.

И.о. главы Мирнинского

муниципального образования                                                           Г.М. Фролова
СОГЛАСОВАНО
      УТВЕРЖДАЮ

Военный комиссар города Тайшета
И.о. главы Мирнинского

Тайшетского и Чунского районов
муниципального образования

Иркутской области
_____________Г.М. Фролова

_____________В.В. Стащенко
«____»______________2017 г.

«____»____________2017 г.

ДОЛЖНОСТНЫЕ        ОБЯЗАННОСТИ

           Инспектора  ВУС  Мирнинского  муниципального образования

                                     1.  Общие  положения

1.1  Инспектор  ВУС   Мирнинского  муниципального  образования  является               техническим  исполнителем.

1.2  Инспектор  ВУС подчиняется  главе  Мирнинского муниципального образования.

1.3  Инспектор ВУС должен  знать:  нормативные  акты  Российской Федерации  в  части  касающейся  деятельности  администрации, решения  представительного органа районного самоуправления; постановления и распоряжения главы администрации  Мирнинского  муниципального  образования, касающегося  работы  администрации; основы научной  организации  труда; основы гражданского и трудового законодательства; правила охраны  труда, техники безопасности и противопожарной защиты.

                                  2.  Основные  задачи  и  обязанности

2.1  Основными задачами  инспектора  ВУС администрации  Мирнинского  муниципального  образования  являются:

2.1.1  Обеспечение  качественного  и  своевременного выполнения задач и функций  возложенных  на него.

2.2   Инспектор  ВУС администрации  Мирнинского  муниципального  образования   обязан:

2.2.1  Организовать  и осуществлять  мероприятия  по  мобилизационной  подготовке  муниципальных  предприятий  и  учреждений, находящихся  на  территории  поселения.

2.2.2  Принимать и снимать граждан с  военного  учета, отправлять  списки донесений  в ГОВК. При  получении  моб. предписаний  заниматься  их  обработкой  и вручением.

2.2.3  Осуществлять сверку  карточек  граждан  прибывающих  в